
Pág 01/07

   
 

 

 
 

 

   
 
 

Ano: VII - N°1270
  

27 de Janeiro 2022, Quinta-Feira     

 
  
  

 
 

 
  

 

  
 

  
 

 
 

 
 

 

   

 
 

 

 
 

 

   

 
 

 
 

 

 
 

 

   
 

     

 

 

 

   

 
   

 
  

     

  
 

 

 
    

  
 

   

  
  

 
 

  
 

      

 

 

 

    

 
                          

            

    
 

 
  

  
   

   

 

    

 
 

 
     

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 6/2022

 

PROCESSO Nº 100218/2021 –

 

FLY Nº 0333.0009797/2021

 

TIPO: MENOR PREÇO 

 

EXCLUSIVO LC 123/2006

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial n° 6/2022

 

–

 

Processo n° 100218/2021

 

–

 

FLY N° 0333.0009797/2021,

 

regulamentado pelo 
Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo: menor 
preço por “ITEM”.Objeto: Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 
123/2006 para aquisição de ração, visando atender o Centro de Controle de Zoonoses, conforme 
especificado no Anexo I –

 
termo de referência do Edital, através das Solicitação nº 2000/2021, e C.I. nº 

282/2021,  conforme especificado no Anexo I –

 
Termo de Referência do Edital , no site da Prefeitura 

Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou na sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o 
setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antônio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-
1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da

 

Proposta e Documentação:

 

Dia: 10/02/2022 às 07h30min (Horário Local).

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 27

 

de janeiro de 2022.

 
 

Edna de Souza Lima

 

Pregoeira

 

PORTARIA Nº. 8, de 7

 

de

 

Janeiro

 

de 2022.

 

Publicado

 

por incorreção.

 

Edição 1257 de 10/02/2022.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO

 

que houve a vacância do cargo de Assessora

 

Governamental II, da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

em decorrência da exoneração constante na Portaria 7/2022;

 

RESOLVE:

 

Art. 1°
 

Nomear MAILZA APARECIDA DE PAIVA, para ocupar o
 

cargo de Assessora
 

Governamental II, Símbolo DAS-114, atribuindo-lhe 40% (quarenta  por cento) de gratificação de representação, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação,Cultura e Esporte

 
(autos 100.161/2021).

 Art. 2°

 
A Subsecretaria

 
de Recursos Humanos averbará a nomeação da

 
servidora

 
constante 

nesta Portaria, em sua ficha funcional.

 
Art. 3°

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.

Nova Andradina-MS, 7 de janeiro

 

de 2022.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº

 

54, de 27

 

de

 

Janeiro

 

de 2022.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO

 

o requerimento da servidora abaixo citada no procedimento administrativo nº 
43.835/2016;

CONSIDERANDO o

 

laudo

 

médico

 

pericial

 

de

 

fl.

 

70,

 

constante no procedimento administrativo 
supracitado;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 40 da Lei Complementar 042/2002, bem como o parecer 
jurídico favorável à readaptação solicitada;

 

RESOLVE:
   

Art. 1° Prorrogar a readaptação por 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 25  de janeiro  2022, da 
servidora pública CLAUDENICE DA SILVA TOMAELO ,  matrícula 5.086,  lotada na Secretaria Municipal de 
Planejamento e Administração

 
no

 
cargo

 
de Auxiliar

 
de Serviços Básicos,

 
(função de auxiliar de serviços básicos) para 

exercer a função de copeira,

 

sem prejuízo (elevação ou diminuição) dos seus vencimentos (artigo 40, §2°, da LC 
42/02).

Art. 2º A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a readaptação da servidora constante

 

nesta Portaria em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do 
dia 25 de janeiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 27

 

de

 

janeiro

 

de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 55, de

 

27

 

de Janeiro

 

de 2022.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais,

 

CONSIDERANDO o requerimento

 

da

 

servidora Leila Cristina Pelegrino Carvalho dos Santos contido nos 
autos 100.857/2022;

 

CONSIDERANDO

 

as provas produzidas no referido procedimento e a autorização contida nos artigos 1º e 2º 
da Lei Municipal nº 327, de 28 de agosto de 2002;

 

RESOLVE: 
Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora LEILA CRISTINA PELEGRINO CARVALHO DOS SANTOS, 

da

 
função

 
de Gestor de Ações Social/Assistente Social, concernentemente ao período vespertino, durante o período de 

01 (um) ano, nos termos da Lei 327, de 28 de agosto de 2002.

 
Art. 2º

 

A servidora deverá cumprir o período não autorizado, na forma da legislação vigente.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir do dia 5

de fevereiro

 

de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

 
           

Nova Andradina-MS, 27

 

de janeiro

 

de 2022.

 

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 56, de 27

 

de Janeiro

 

de 2022.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO a imprescindibilidade da nomeação de um Gestor de Serviços Organizacionais
para a Secretaria

 

Municipal de Finanças e Gestão

 

(autos 100. 792/2022);

 

RESOLVE:

   

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, 
aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº 
057, de 25 de setembro de 2003, o

 

candidato

 

para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e 
ter lotação nos órgãos

 

deste Município constante do Anexo I

 

e II, em virtude de ter sido aprovado em concurso 
público

 
(Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10

 
de outubro

 
de 2018

 
(autos 100.792/2022).

Art. 2° Compete a Subsecretaria de Recursos Humanos executar todas as providências e 
procedimentos necessários à formalização da contratação da  candidata.  

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.

 
Nova Andradina-MS, 27 de janeiro de 2022.

 

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

 
Anexo I

 

À

 

Portaria nº 56, de 27

 

de janeiro

 

de 2022.

 

Administrador

 

-

 

Gestor de Serviços Organizacionais

 

-

 

SEDE

                          

Class.

  

Graciele Fernandes Pereira

                                 

6

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 

A

 

Ordenadora

 

de Despesa

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECK, Secretária Municipal de Educação, 
Cultura

 

e Esportes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nº 10.52002 subsidiariamente a lei 8.66693 e alterações

 

posteriores , a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo pregoeiro, resolve

 

Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo
 

Nr.948072021: b) Licitação Nr.272021; c) 
Modalidade TOMADA DE PREÇO; d) Data Homologação 140122; e) Objeto da Licitação Contratação de 
empresa para pintura do Estádio Municipal Luiz Soares Andrade, localizado a Rua Pastor Júlio Ferreira de 
Alencar, esquina com a Avenida Yoshitaka Anzai, Bairro Portal do Parque, Nova Andradina.
CONTRATADO: GOMES & AZEVEDO LTDA VALOR

 
DA DESPESA R$ 282.527,80

 
(duzentos e oitenta e 

dois mil quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos)

 
DATA:

 

140122

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária Municipal

 

de Educação, Cultura

 

e Esportes

 



Ano: VII - N°1270
  

27 de Janeiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 02/07

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

   

      

 
    

    
  

  

 
   

 

 
 

   

 
 
 
 

 

Pregão 
E letrônico

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA -

 

MS

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

 

Nº 00020/2021 (SRP)

 

 

Às 08:59 horas do dia 25 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, Sr. GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI,

 

HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 99442/2021,
 

Pregão nº 00020/2021. 
Resultado da Homologação  

 

35.081.591/0001-53

 

–

 

SANTI COMERCIO E

 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

 Quantidade de itens 2 (1 E 4) 

 
Total  R$ 833.825,00

 
29.275.878/0001-11

 

–

 

S.R.A  COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

 

Quantidade de itens 2

 

(2 E 3)   

 

Total  R$ 948.200,00

 

35.962.041/0001-43 –

 

MUSSURY & ARAUJO LTDA

 

Quantidade de itens 2 (5 E 6)   

 

Total  R$ 314.240,00

 

Total Geral  R$ 2.096,265,00

 

Homologado 25/01/2022

 

GIULIANA MASCULI

 

POKRYWIECKI

 

Sec. Mun. de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora de Despesas

 

 

 

 

 

 

 

7811-S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

 

Item Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. Cotada

 

Peço 
Unitário

Peço Total

 

2

CARNE BOVINA, IN NATURA, 
MUSCULO MOIDA PCT 1 KG, 
congelada, sem osso, embalagem de 
polietileno atóxica, transparente e 
resistente, a vácuo de 1 kg, 
constando inscrição no SIE/MS ou 
SIF, aspecto: não amolecida, nem 
pegajosa. Cor: coloração 
avermelhada, isenta de vestígios de 
descongelamento, excesso de 
gordura, cartilagem e aponeurose, 
sem manchas esverdeadas roxas ou 
pardacentas, parasitas, sujidades, 
larvas ou qualquer substância 
contaminante. Odor: próprio, sem 
odor forte e desagradável. Data de 
validade mínima de 06(seis) meses, a 
contar da data da entrega. 
COD.COMPRAS NET 447498

KG. 34.000,00 19,80 673.200,00

3
Carne Suína pernil em tiras congelado 
sem osso. Deverá estar isenta de 
peles, veias, aponeuroses, 

KG. 22.000,00 12,50 275.000,00

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022
PARTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e as empresas SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRE, S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, MUSSURY & ARAUJO LTDA, resolvem em 
comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2022.
DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:
Aquisição de gêneros alimentícios (PERECIVEIS) para atender as unidades educacionais do município e 
entidades conveniadas vinculadas ao PNAE.
DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços 
é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 20/2021, a saber:

8144-MUSSURY & ARAUJO LTDA 

 

Item Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. 
Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Peço 
Unitário

Peço Total

5

FÍGADO BOVINO, em tiras, isenta de peles, veias, 
aponeuroses, cartilagens, intestinos, tendões ou 
fragmentos de ossos, gorduras e outros tecidos 
inferiores. Deverá ser obtido, processado, embalado, 
armazenado, transportado e conservado em condições 
que não produzam, desenvolvam e ou agreguem 
substâncias químicas, físicas ou biológicas que 
coloquem em risco a saúde do consumidor, conforme 
a legislação vigente. A embalagem de plástico, 
transparente resistente e atóxico, compatível ao 
contato direto com alimentos, isentas de aditivos ou 
substâncias estranhas ao produto, que sejam 
impróprias ao consumo e que alterem suas 
características naturais, inspecionada pelo SIE ou SIF. 
O transporte do produto deverá ser feito em veículo 
refrigerado, com carroceria fechada e em condições 
que preservem as características do alimento 
congelado. Com data de validade mínima de 06(seis) 
meses, a contar da data de entrega. 
COD.COMPRASNET:447487 

 

 

KG. 

 

8.000,00

 

11,83 94.640,00

6

Filé de Frango Sassami, in natura, congelado, 
apresentar consistência firme, não amolecida, odor e 
cor característico, cor amarelo-rosado, não deve 
apresentar formação de cristais de gelo, penas ou 
pelugens, perfurações, coágulos e queimaduras por 
congelamento. Acondicionada em embalagem de 
polietileno atóxico, resistente, com rotulagem 
constando dados como identificação do produto, marca 
do fabricante, número do serviço de inspeção sanitária 
do estabelecimento do produto. Embalagem 
secundária de papelão ondulado lacrada, devidamente 
rotulada conforme a legislação vigente. O produto 
deverá respeitar o limite percentual de água 
estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Possuir 
registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte 
fechado refrigerado conforme legislação vigente. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 6 
meses no momento da entrega. COD. COMPRASNET: 
447581

 

KG. 

 

18.000,00

 

12,20 219.600,00

Total do Fornecedor: 314.240,00

cartilagens, intestinos, tendões ou 
fragmentos de ossos, excesso de 
gorduras e outros tecidos inferiores. 
Deverá ser obtido, processado, 
embalado, armazenado, transportado 
e conservado em condições que não 
produzam, desenvolvam e ou 
agreguem substâncias químicas, 
físicas ou biológicas que coloquem 
em risco a saúde do consumidor, 
conforme a legislação vigente. A 
embalagem de plástico, transparente 
resistente e atóxico, compatível ao 
contato direto com alimentos, isentas 
de aditivos ou substâncias estranhas 
ao produto, que sejam impróprias ao 
consumo e que alterem suas 
características naturais, inspecionada 
pelo SIE/MS ou SIF. O transporte do 
produto deverá ser feito em veículo 
refrigerado, com carroceria fechada e 
em condições que preservem as 
características do alimento congelado. 
Com data de validade mínima de 
06(seis) meses, a contar da data de 
entrega. Aspecto próprio da espécie 
cor própria sem manchas 
esverdeadas, ou pardacentas, odor 
próprio, livre de parasitas, sujidades e 
qualquer substância contaminante. A 
embalagem deverá conter os dados 
de identificação, procedência, data de 
validade, quantidade do produto e 
carimbo de inspeção do SIE/MS ou 
SIF. COD COMPRASNET:447526

 

Total do Fornecedor: 948.200,00

7812-SANTI -

 

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE

 

Item

 
Descrição do material

 
Marca do 
Produto

 Un. Med.

 
Qte. Cotada

 
Peço 

Unitário
Peço Total

1

 

Carne bovina in natura, em cubos, 
acém congelado, em embalagem de 
polietileno atóxica, transparente e 
resistente, a vácuo pacote de 01 Kg. A 
carne bovina acém utilizada, deverá 
estar isenta de peles, veias, 
aponeuroses, cartilagens, intestinos, 
tendões ou fragmentos de ossos, 
gorduras e outros tecidos inferiores. 
Deverá ser obtido, processado, 
embalado, armazenado, transportado 
e conservado em condições que não 
produzam, desenvolvam e ou 
agreguem substâncias químicas, 
físicas ou biológicas que coloquem em 
risco a saúde do consumidor, 
conforme a legislação vigente. A 
embalagem de plástico, transparente 
resistente e atóxico, compatível ao 
contato direto com alimentos, isentas 
de aditivos ou substâncias estranhas 
ao produto, que sejam impróprias ao 
consumo e que alterem suas 
características naturais, inspecionada 
pelo SIE/MS ou SIF. O transporte do 
produto deverá ser feito em veículo 
refrigerado, com carroceria fechada e 
em condições que preservem as 
características do alimento congelado. 
Com data de validade mínima de 
06(seis) meses, a contar da data de 
entrega. COD.COMPRASNET:447386 

 

 

KG. 

 

22.000,00

 

24,90 547.800,00

4

 

CORTES CONGELADOS DE 
FRANGO, coxa e sobrecoxa 
inspecionado pct 01 Kg. Limpo, magro, 
não temperado, proveniente de aves 
sadias, abatidas sob inspeção 
veterinária, apresentando cor e odor 
característicos. Isentas de vestígios de 
descongelamento, cor esverdeada, 
odor forte e desagradável, parasitas, 
sujidades, larvas e qualquer 

 

KG. 

 

42.500,00

 

6,73 286.025,00



Ano: VII - N°1270
  

27 de Janeiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 03/07

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

   

      

 
    

    
  

  

 
      

 

 

 

substância contaminante. 
Acondicionada em embalagem de 
polietileno atóxica, resistente, a 
embalagem deverá conter 
externamente os dados de 
identificação e procedência, número de 
lote, data de embalagem, data da 
validade, condições de 
armazenamento, quantidade do 
produto, número do registro no 
Ministério da agricultura./SIF/DIPOA e 
carimbo de inspeção do SIF. Validade 
mínima de 06(seis) meses, a contar da 
data de entrega. COD 
COMPRASNET:447636

 

Total do Fornecedor:

 

833.825,00

 

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de  12 (doze) meses, partir 
da data da assinatura. 

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária 
específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

 

Dotação Orçamentária –

 

2.022 –

 

Gestão da Secretaria Municipal de Educação, 

 

Cultura e Esporte.
Elemento de Despesa: -

  

3.3.90.30.00.00.00.00.0001. Material de Consumo

 

Cód. Reduzido – 44

 

Fonte de Recursos:
 

101–Receitas de impostos e de Transferência de impostos –
 

Educação.
 

Detalhamento da Fonte: 000- Recursos não especificados nas Sub Fontes.  

Dotação Orçamentária –

 
2.023 –

 
Manut. E Enc. C/ Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE

 Elemento de Despesa: -

  

3.3.90.30.00.00.00.00.0015. Material de Consumo

 
Cód. Reduzido – 56

 
Nova Andradina/MS, 25 de Janeiro de 2022

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Sec. Mun. de Educação, Cultura e Esportes

 

Ordenadora de Despesas

 

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

 

Pregoeira
EQUIPE DE APOIO: 

 

WELINTON BACHEGA BRITO

 

EQUIPE DE APOIO

 

S. R. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

 

Representante: GILBERTO DE ALMEIDA MORIS FILHO, CPF nº 994.168.751-04

 

Fornecedor
SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE

 

Representante: Luciano Santi

 

Fornecedor
MUSSURY & ARAUJO LTDA

 

Representante: Romulo Vitor Mussury Araújo

 

Fornecedor

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

 

DE VALOR

 

Nº 001

 

AO CONTRATO Nº 126/2021

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

 

e outro lado a Empresa ANDERSON GALBIATTE 
FIDELIS-ME. 
DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de reajustar o valor do contrato celebrado entre as partes 
em 25%, que passará do valor contratual de R$ 6.476,40

 

(seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta 
centavos), para o valor atual de R$ 8.095,50

 
(oito mil, noventa e cinco reais e cinquenta centavos), em valores 

R$ 1.619,10 (mil, seiscentos e dezenove reais e dez centavos). Referente a contratação e fornecimento
 

de 
refeições, tipo self-service e água mineral, com o objetivo de atender aos munícipes que fazem tratamento de 
hemodiálise na cidade de Bataguassu – MS, e necessitam se alimentar antes de retornarem a esta cidade, 
conforme determina a CI n. º 61/2021, bem como a Solicitação n. º 224/2021 da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. O aditamento contratual encontra respaldo no art. 65,

 

§1º,

 

da Lei nº 8.666/1993.

 
Nova Andradina -

 

MS, 17

 

de janeiro

 

de 2022.

 
SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

  

ANDERSON GALBIATTE FIDELIS-ME

 

Secretário Municipal de Saúde

  

Anderson Galbiatte Fidelis

 

Ordenador de Despesa

   

Contratada

 

Contratante



Ano: VII - N°1270
  

27 de Janeiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 04/07

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

   

      

 
    

    
  

  

 
      

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022
PARTES:FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA, e a empresa:
CONCóRDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -EPP, resolvem em comum e recíproco acordo celebrar 
a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022.
DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FIXAÇÃO PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA 
ANDRADINA-FUNSAU-NA, DEVIDO O ULTIMO PREGÃO DE Nº. 131/2021 FOI DADO COMO DESERTO.

 

DOS PREÇOS: I) O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços 
é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 186/2021, a saber:

 

199-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -

 

EPP 

 

Item Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. Cotada

 

Peço Unitário

 

Peço Total

 

1 ARRUELA LISA 5/16

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,10

 

40,00

 

2 BARRA ROSCADA 5/16 NC

 

CINFER 

 

UN 

 

50,00

 

6,55

 

327,50

 

3
CHUMBADOR CB 3/8

 

X 3.1 MM 
COM PARAFUSO

 

JOMARCA 

 

UN 

 

50,00

 

4,80

 

240,00

 

4
CHUMBADOR CB 5/16 X 75 MM 
COM PRISIONEIRO

 

JOMARCA 

 

UN 

 

50,00

 

3,10

 

155,00

 

5
DOBRADIÇA PARA MOVEIS 1.1/1 
CROMATIZADA

 

MERKEL 

 

UN 

 

100,00

 

1,20

 

120,00

 

6
DOBRADIÇA PARA MOVEIS 2" 
CROMATIZADA

 

MERKEL 

 

UN 

 

100,00

 

2,00

 

200,00

 

7
DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2 
POLIDA

MERKEL 

 

UN 

 

100,00

 

1,75

 

175,00

 

8 ESCAPULA COM BUCHA S-10

 

CINFER 

 

UN 

 

500,00

 

0,90

 

450,00

 

9 ESCAPULA COM BUCHA S-6

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,30

 

120,00

 

10
FECHO PARA PORTÃO 224 -

 

55 
MM

CINFER 

 

UN 

 

60,00

 

8,35

 

501,00

 

11 FECHO PARA PORTÃO 4" 3F

 

CINFER 

 

UN 

 

60,00

 

8,60

 

516,00

 

12 GANCHO COM BUCHA S-6

 

PLASTIC 

 

UN 

 

300,00

 

0,35

 

105,00

 

13 GANCHO COM BUCHA S-8

 

PLASTIC 

 

UN 

 

300,00

 

0,50

 

150,00

 

14
PARAFUSO AUTO (12) BROCANTE 
5.5 X 1 NEW FIX CINFER 

 
UN 

 
400,00

 
0,35

 
140,00

 

15
Parafuso Auto Brocante (8) 
4,2x13mm Flangeado -
 

Zincado 
 

CINFER  UN  400,00  0,12  48,00  
16

PARAFUSO AUTO BROCANTE (12) 
5,5 X 1.1/2"

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,30

 

120,00

 17
PARAFUSO AUTO BROCANTE (12) 
5.5 X 3/4 C /ARRUELA

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,34

 

136,00

 
18

PARAFUSO AUTO BROCANTE (8) 
4.2 X 1 1/2 FLANGEADO

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,25

 

100,00

 

19
PARAFUSO AUTO BROCANTE (14) 
1/4 X 3/4

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,28

 

112,00

 

20
PARAFUSO FIXER CHA 3,5X 35 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,10

 

40,00

 

21
PARAFUSO FIXER CHA 4,0 X

 

50MM
CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,17

 

68,00

 

22
PARAFUSO FIXER CHA 4,5 X 30 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,13

 

52,00

 

23
PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 35 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,15

 

60,00

 

24
PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 45 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,17

 

68,00

 

25
PARAFUSO FIXER CHA 4.5 X 50 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,19

 

76,00

 

26
PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 40 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,19

 

76,00

 

27
PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 45 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,22

 

88,00

 

28
PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 50 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,25

 

100,00

 

29
PARAFUSO FIXER

 

CHA 5.0 X 60 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,29

 

116,00

 

30
PARAFUSO FIXER CHA 5.0 X 80 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,39

 

156,00

 

31
PARAFUSO FIXER CHA 6.0 X 60 
MM

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,40

 

160,00

 

32
PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 
4.2 X 13 (NEW FIX)

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,11

 

44,00

 

33
PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 
4.2 X 16 (NEW FIX)

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,12

 

48,00

 

34
PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 
4.2 X 19 MM (NEW FIX)

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,12

 

48,00

 

35
PARAFUSO FLANGEADO AGULHA 
4.2 X 25 MM (NEW FIX)

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,15

 

60,00

 

36
PARAFUSO PARA TELHA 
COMPLETO 5/16 X 110 MM

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

1,22

 

488,00

 

37
PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5/16 
X 70

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

1,08

 

432,00

 

38 PORCA SEXTAVADA 5/16 ( 18 FIO)

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,16

 

64,00

 

39 PORCA TRAVANTE 1/4 NC

 

CINFER 

 

UN 

 

300,00

 

0,20

 

60,00

 

40 PORTA CADEADI 2" 51 MM

 

CINFER 

 

UN 

 

200,00

 

1,90

 

380,00

 

41 PORTA CADEADO 2.1/2 63 MM

 

CINFER 

 

UN 

 

200,00

 

3,30

 

660,00

 

42 PORTA CADEADO 3" 3F

 

CINFER 

 

UN 

 

100,00

 

6,90

 

690,00

 

43 REBITE ALUMÍNIO 3.2 X10 MM

 

CINFER 

 

UN 

 

600,00

 

0,10

 

60,00

 

44 REBITE DE ALUMÍNIO 3.2 X 12 MM

 

CINFER 

 

UN 

 

400,00

 

0,09

 

36,00

 

45 REBITE DE ALUMÍNIO 4.0 X 10 MM

 

CINFER 

 

UN 

 

600,00

 

0,13

 

78,00

 

46 REBITE DE ALUMÍNIO 4.8 X 19 MM

 
CINFER 

 
UN 

 
600,00

 
0,24

 
144,00

 

47
REBITES DE ALUMÍNIO DE 4,0 X 22 
CM

CINFER  UN  600,00  0,23  138,00  

Total do Fornecedor:

 
8.245,50

 DA VALIDADE DOS PREÇOS:

 

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir 
da data da assinatura.

 
Nova Andradina/MS, 10 de janeiro de 2022.

 
CINTIA RODRIGUES DE ALMEIDA

     

PREGOEIRA

JOILSON BATISTA DE CARVALHO

 

EQUIPE DE APOIO

 

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES

 

EQUIPE DE APOIO

 

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA

 

EQUIPE DE APOIO

 

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
Fornecedor



Ano: VII - N°1270
  

27 de Janeiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 05/07

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

   

      

 
    

    
  

  

 
      

 

 

 



Ano: VII - N°1270
  

27 de Janeiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 06/07

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

   

      

 
    

    
  

  

 
      

 

 

 



Ano: VII - N°1270
  

27 de Janeiro 2022, Quinta-Feira

 
 
 

   

 

Pág 07/07

   
 

  

 

 
   

    

  

 
  

 

 
 

     

 
   

 
 

    

 

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

 

   
   

 

   

      

 
    

    
  

  

 
      

 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO SEGUNDO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE RATIFICAÇÃO

 

E

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

AO CONTRATO 
004/2020

 

CONTRATO: 004/2020

 

ADITIVO DE RATIFICAÇÃO

 

E

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO:

 

N° 02

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE

 

SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: ABEGÃO E FABRI LTDA-ME

 

PROCESSO n°: 253/2019

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
NEFROLOGISTA PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA .

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –

 

(28/01/2022 à 28/01/2023).

 

DATA: 10/01/2022.
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante
ABEGÃO E FABRI LTDA-ME

 

Contratada

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO SEGUNDO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE RATIFICAÇÃO

 

E

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

AO CONTRATO 
002/2020

 

CONTRATO: 002/2020

 

ADITIVO DE RATIFICAÇÃO

 

E

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO:

 

N° 02

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE

 

SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: LUCIANO T. TONETTO COLNAGO -EPP

 

PROCESSO n°: 254/2019

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA 
PARA HEMODIÁLISE DE SISTEMA DE TERAPIA CONTÍNUA DE SUBSTITUIÇÃO RENAL E OSMOSE REVERSA,

 

DIÁLISE STANDARD E SEQUENCIAL PARA ATENDER AOS PACIENTES DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA 
ANDRADINA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses –

 

(31/01/2022 à 31/01/2023).

 

DATA: 10/01/2022.
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante
LUCIANO T. TONETTO COLNAGO -EPP

 

Contratada


		2022-01-27T15:00:38-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




